

# Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS

Fåborgvej 31

5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 28863683

## Årsrapport for 2015

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 13-06-2016

---

Anders Larsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Vester Skerninge Bilerne af 1974 ApS Fåborgvej 31 5762 Vester Skerninge
Telefon	6224 2048
Telefax	6224 4058
E-mail	info@vsbilerne.dk
Hjemmeside	www.vsbilerne.dk
CVR-nr.	28863683
Stiftelsesdato	30. juni 2005
Hjemsted	Svendborg
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Direktion</b>	Ejner Skovlund Larsen, Direktør
<b>Revisor</b>	CR Revision Registreret revisor Tinghusgade 28, 3. sal 5700 Svendborg CVR-nr.: 31115086
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Svendborg Afdeling Klosterplads 2 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med persontransport og dermed naturligt beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 859.862, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 25.711.452, og en egenkapital på kr. 10.504.270.

Selskabets omsætning er i regnskabsåret faldet med 3,5%, og de direkte kørselsomkostninger er faldet med ca. 13,0% i forhold til året før, hvilket samlet bidrager til en lidt lavere indtjening.

Ledelsen har i årets løb konstateret, at selskabet har afregnet for meget i punktafgifter vedrørende tidligere år. Desuden har selskabet modtaget erstatning for indbrud tilbage fra 2012. Beløbene er indregnet i resultatopgørelsen som ekstraordinære indtægter.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>42.369.078</b>	<b>42.829.723</b>
Personaleomkostninger	1	-36.072.973	-35.270.113
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.132.300	-6.160.584
Andre driftsomkostninger		-261.231	-123.504
<b>Driftsresultat</b>		<b>902.574</b>	<b>1.275.522</b>
Finansielle indtægter		1.037	894
Finansielle omkostninger		-331.686	-467.856
<b>Resultat før skat</b>		<b>571.925</b>	<b>808.560</b>
Skat af årets resultat	3	-74.438	-292.733
Ekstraordinære indtægter		472.385	0
Skat af ekstraordinært resultat		-110.010	0
<b>Årets resultat</b>		<b>859.862</b>	<b>515.827</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		200.000	200.000
Overført resultat		659.862	315.827
		<b>859.862</b>	<b>515.827</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	4	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	5	4.567.705	4.393.831
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	11.041.388	12.481.627
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.609.093</b>	<b>16.875.458</b>
Deposita		40.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>40.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.649.093</b>	<b>16.875.458</b>
Råvarer og hjælpematerialer		133.202	206.710
<b>Varebeholdninger</b>		<b>133.202</b>	<b>206.710</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.114.200	5.119.228
Tilgodehavende selskabsskat		214.210	197.662
Andre tilgodehavender		1.114.837	1.103.707
Periodeafgrænsningsposter		78.979	86.022
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.522.226</b>	<b>6.506.619</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.406.931</b>	<b>3.926.903</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.062.359</b>	<b>10.640.232</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.711.452</b>	<b>27.515.690</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.179.270	9.519.408
Udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>	7	<b>10.504.270</b>	<b>9.844.408</b>
Hensættelser til udskudt skat		287.559	334.563
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>287.559</b>	<b>334.563</b>
Gæld til realkreditinstitutter		751.925	833.586
Leasingforpligtelser		3.630.886	3.722.638
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>4.382.811</b>	<b>4.556.224</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.073.260	3.882.443
Gæld til banker		0	9.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser		690.618	1.008.516
Selskabsskat		0	99.855
Anden gæld		7.316.056	7.229.830
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		456.878	550.420
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.536.812</b>	<b>12.780.495</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.919.623</b>	<b>17.336.719</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.711.452</b>	<b>27.515.690</b>
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

## Pengestrømsopgørelse

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	859.862	515.827
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.518.871	5.336.883
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	250.041	-21.375
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	0	4.391
Regulering af skat af årets resultat	231.452	299.464
Regulering af udskudt skat	-47.004	-6.731
Ændring i varebeholdninger	73.508	16.549
Ændring i tilgodehavender	1.000.941	-1.734.938
Ændring i leverandørgæld mv.	-334.646	492.949
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>6.553.025</b>	<b>4.903.019</b>
Betalt selskabsskat	-347.855	-18.882
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>6.205.170</b>	<b>4.884.137</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.124.927	-4.630.694
Salg af materielle anlægsaktiver	622.380	1.631.656
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-40.000	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.542.547</b>	<b>-2.999.038</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-799.850
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-76.808	-73.092
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-3.355.787	-3.625.816
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0
Indgåelse af leasingforpligtelser	1.450.000	1.915.000
Udbetalt udbytte	-200.000	-109.333
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.182.595</b>	<b>-2.693.091</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>480.028</b>	<b>-807.992</b>
Likvider, primo	3.926.903	4.734.895
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>4.406.931</b>	<b>3.926.903</b>

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	29.738.799	28.907.898
Pensioner	3.454.571	3.370.099
Omkostninger til social sikring	2.713.026	2.682.310
Andre personaleomkostninger	166.577	309.806
	<b>36.072.973</b>	<b>35.270.113</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Småanskaffelser	83.768	48.824
Software	10.688	10.584
Goodwill	0	50.000
Bygninger	86.150	83.295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.432.721	5.203.588
Moms af leasingydelse uden fradrag	518.973	764.293
	<b>5.132.300</b>	<b>6.160.584</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	121.442	299.464
Regulering af udskudt skat	-47.004	-6.731
	<b>74.438</b>	<b>292.733</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	500.000	500.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-500.000	-450.000
Årets afskrivninger	0	-50.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-500.000</b>	<b>-500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	2015	2014
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	5.559.116	5.520.790
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	260.024	38.326
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.819.140</b>	<b>5.559.116</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.165.285	-1.081.990
Årets afskrivninger	-86.150	-83.295
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.251.435</b>	<b>-1.165.285</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.567.705</b>	<b>4.393.831</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	27.445.432	26.148.413
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.864.903	4.592.368
Afgang i årets løb	-5.134.791	-3.295.349
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.175.544</b>	<b>27.445.432</b>
Opskrivninger primo	0	226.868
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	0	-226.868
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-14.963.805	-11.672.153
Årets afskrivninger	-4.432.721	-5.203.588
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.262.370	1.911.936
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-15.134.156</b>	<b>-14.963.805</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.041.388</b>	<b>12.481.627</b>

I foranstående beløb for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielle leasingaktiver med en bogført værdi på kr. 6.059.544. Værdien består af en samlet anskaffelsessum på kr. 13.995.306 med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger på kr. 7.935.762.

**7. Egenkapital**

	Anpartskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	125.000	9.519.408	200.000	9.844.408
Udbetalt udbytte fra sidste år			-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering		659.862	200.000	859.862
	<b>125.000</b>	<b>10.179.270</b>	<b>200.000</b>	<b>10.504.270</b>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



**Noter****2015****2014****8. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	751.925	83.415	582.454
Gæld til banker		5.450	0
Leasingforpligtelser	3.630.886	1.984.395	846.756
	<b>4.382.811</b>	<b>2.073.260</b>	<b>1.429.210</b>

**9. Eventualforpligtelser**

Selskabets aftaler om leje af lokaler m.v. kan opsiges med 3 måneders varsel, og der påhviler således selskabet en huslejeforpligtelse på statutidspunktet på kr. 35.250.

Selskabets aftale om leasing af it-udstyr har en resterende løbetid på 11 måneder. Den maksimale forpligtelse udgør i alt kr. 22.125 ved årlige leasingydelse på kr. 24.136.

Der er i gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på kr. 50.000 overfor Faaborg-Midtfyn Kommune.

**10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på nominelt kr. 868.7149 er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 3.002.987.

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut ligger ejerpantebreve på kr. 3.000.000 med pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er kr. 1.564.718.

Til sikkerhed for betaling af afgifter efter mineralolieafgiftsloven er der deponeret kr. 10.000 på spærret konto i pengeinstitut samt kr. 40.000 hos SKAT.